Assinado de forma digital po: ADAIR MARINHO DA.

ADAIR MARINHO DA B11.5, 4o=771C45P2-132r°asil, ou=Secretaria da Receita

SILVA:18547745220

Sorvidor

Publicado no Mural .de Avisos

Camara  Munic al de- YJnguara

Xinguara, 17 de setembro de 2024.

Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou-(EM
BRANCO), ou=21438350000104, ou-presencial,
cn=ADAIR MARINHO DA SILVA:18547745220
Dados: 2024.09.17 1107:56-0300

Adair  Marinho da Silva

Presidente

ESTADO DO PARA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n°: 12/2024/CMX
Processo Licitatório n°: 01/2024/CMX
Pregão Eletrônico n°: 01/2024/CMX - SRP

0 Presidente da Câmara Municipal de Xinguara, Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais, atendendo ao disposto no artigo 71, IV da Lei n° 14.133/2021, após análise do julgamento da
presente licitação. no Sistema de Registro de Pregos, cujo objeto é a aquisição de aparelhos de ar

condicionado para a  Camara  Municipal de Xinguara, ADJUDICA:

- Item 01: Aparelho de Ar condicionado - Modelo: convencional; Capacidade refrigeração:

60.000 BTUS: Tensão: 220V; Ciclo: frio;  Split:  composto de duas unidades distintas - condensadora

(externa) e evaporadora (interna); Classificação energética: A ou B; Modelo: SLIPT PISO TETO 60K
INVERTER; Marca/Fabricante: ISENSE; Garantia de 12 meses. Adicionais 1: Controle Remoto com

Display  Digital e  Timer  - Quantidade: 1 Unidade; à empresa vencedora 48.919.089 LUCYMEIRE

SOUSA NUNES - ME, inscrita no CNPJ N° 48.919.089/0001-10, com sede na Rua Vinte e Um, n°24,

Parque Buriti, CEP: 65.916-455, em Imperatriz / MA, no valor de R$ 12.202,78 (doze mil, duzentos e

dois reais e setenta e oito centavos);

- Item 02: Aparelho de Ar condicionado — Modelo: convencional; Capacidade refrigeração:

30.000 BTUS; Tensão: 220V; Ciclo: frio;  Split:  composto de duas unidades distintas - condensadora

(externa) e evaporadora (interna); Classificação energética: A ou B; Modelo: SLIPT 30K INVERTER;
Marca/Fabricante:  ELGIN;  Garantia de 12 meses. Adicional: Controle - Quantidade: 1 Unidade; à

empresa vencedora 48.919.089 LUCYMEIRE SOUSA NUNES - ME, inscrita no CNPJ N°

48.919.089/0001-10, com sede na Rua Vinte e Um, n° 24, Parque Buriti, CEP: 65.916-455, em

Imperatriz / MA, no valor de RS 5.100,00 (cinco mil e cem reais);

- Item 03: Aparelho de Ar condicionado — Modelo: convencional; Capacidade refrigeração:
12.000 BTUS; Tensão: 220V; Ciclo: frio;  Split:  composto de duas unidades distintas - condensadora
(externa) e evaporadora (interna); Classificação energética: A ou B; Modelo:  SPLIT  HW  ONE TOP

12.000  BTUs;  Marca/ Fabricante: AGRATTO  ONE;  Garantia de 12 meses. Adicional: controle remoto

com  display  digital e  timer.  - Quantidade: 1 Unidade; à empresa vencedora 48.919.089 LUCYMEIRE
SOUSA NUNES - ME, inscrita no CNPJ N° 48.919.089/0001-10, com sede na Rua Vinte e Um, n°24,
Parque Buriti, CEP: 65.916-455, em Imperatriz / MA, no valor de R$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta

reais).

Praça Vitória Régia,  sing,  Centro — CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077 Xinguara / Pará

Site:  www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

Publicado no Mural de Avlsos
ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE  xiNGuARACâmara  Municipal dE ‘.X, .uara

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  Servidor:

Processo Administrativo nO: I 2/2024/CMX
Processo Licitatório n°: 01 /2024/CMX
Pregão Eletrônico n°: 01/2024/CMX - SRP
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para a Câmara Municipal de Xinguara.

0 Presidente da Câmara Municipal de Xinguara. Estado do Para., Sr. ADAIR MARINHO
DA SILVA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, nos termos do  Art.  71, IV da
Lei n° 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra, o presente
procedimento licitatório, no Sistema de Registro de Preços SRP, tudo em conformidade com
os trabalhos levados a efeito pela Pregoeira e sua equipe, instruída através do Documento de
Formalização de Demanda datado de 05 de agosto de 2024, à vencedora 48.919.089
LUCYMEIRE SOUSA NUNES - ME, inscrita no CNPJ N° 48.919.089/0001-10, com sede na
Rua Vinte e Um, n° 24, Parque Buriti, CEP: 65.916-455, em Imperatriz / MA, no valor total de
R$ 19.352,78 (dezenove mil, trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos),
assim detalhado:

- Item 01: Aparelho de Ar condicionado - Modelo: convencional; Capacidade
refrigeração: 60.000 BTUS; Tensão: 220V; Ciclo: frio;  Split:  composto de duas unidades
distintas - condensadora (externa) e evaporadora (interna); Classificação energética: A ou B;
Modelo: SLIPT PISO TETO 60K INVERTER: Marca/Fabricante: ISENSE; Garantia de 12
meses. Adicionais 1: Controle Remoto com  Display  Digital e  Timer  - Quantidade: 1 Unidade;
empresa vencedora 48.919.089 LUCYMEIRE SOUSA NUNES - ME, inscrita no CNPJ N°
48.919.089/0001-10, com sede na Rua Vinte e Um, n° 24, Parque Buriti, CEP: 65.916-455, em
Imperatriz / MA, no valor de R$ 12.202,78 (doze mil, duzentos e dois reais e setenta e oito
centavos);

- Item 02: Aparelho de Ar condicionado — Modelo: convencional; Capacidade
refrigeração: 30.000 BTUS; Tensão: 220V; Ciclo: frio;  Split:  composto de duas unidades
distintas - condensadora (externa) e evaporadora (interna); Classificação energética: A ou B;
Modelo: SLIPT 30K INVERTER; Marca/Fabricante:  ELGIN;  Garantia de 12 meses. Adicional:
Controle - Quantidade: 1 Unidade; à empresa vencedora 48.919.089 LUCYMEIRE SOUSA
NUNES - ME, inscrita no CNI3.1 N° 48.919.089/0001-10, com sede na Rua Vinte e Um, n° 24,
Parque Buriti, CEP: 65.916-455, em Imperatriz / MA, no valor de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem
reais);

Praga Vitoria Régia, s/n°, Centro — CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará

Site:  www.camaraxinguara.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

- Item 03: Aparelho de Ar condicionado — Modelo: convencional; Capacidade
refrigeração: 12.000 BTUS; Tensão: 220V, Ciclo: frio;  Split:  composto de duas unidades
distintas - condensadora (externa) e evaporadora (interna); Classificação energética: A ou B;
Modelo:  SPLIT  HW  ONE TOP  12.000  BTUs;  Marca/ Fabricante: AGRATTO  ONE;  Garantia de

12 meses. Adicional: controle remoto com  display  digital e  timer.  - Quantidade: 1 Unidade; à
empresa vencedora 48.919.089 LUCYMEIRE SOUSA NUNES - ME, inscrita no CNPJ N°
48.919.089/0001-10, com sede na Rua Vinte e Um, n° 24, Parque Buriti, CEP: 65.916-455, em
Imperatriz / MA, no valor de RS 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais).

Xinguara, 17 de setembro de 2024.

Assinado de forma digital por ADAIR MARINHO DA

ADAIR MARINHO DA D
szcB8R5,407714c5p2t

Br°asil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM

SILVA :18547745220 BRANCO), ou=21438350000104, ou=presencial,
cn=ADAIR MARINHO DA SILVA:18547745220
Dados: 2024.09.17 11:08:43 -0300'

ADAIR MARINHO DA SILVA
Presidente

Praça Vitória Régia, s/n°, Centro — CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Para

Site:  www.camaraxinguara.pa.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2024-10-02T10:44:52-0300
	ADAIR MARINHO DA SILVA:18547745220

		2024-10-02T11:50:49-0300
	MARIA APARECIDA DOS SANTOS CARVALHO:37606280282